[bookmark: _GoBack]ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
Профсоюзная организация МБОУ «СОШ п. Долинский»

ПРОТОКОЛ №2
ПРОФСОЮЗНОГО СОБРАНИЯ
							«25» 08. 2016г.

На учете в профсоюзной организации состоит 101 членов Профсоюза.
На собрании присутствует 71 членов Профсоюза.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

  1. О выполнении  коллективного договора за 2015 – 2016уч. год с приложениями.      Утверждение плана работы проф. организации на 2016-17 уч. год.
  2. Принятие правил внутреннего трудового распорядка для работников школы
на 2016-17уч. год.
  3.Выборы уполномоченного по охране труда от профсоюзного комитета, а также представителей в совместную комиссию по охране труда.

1.СЛУШАЛИ:   Председателя первичной профсоюзной организации школы
Магамаеву М.Е.

Она ознакомила работников школы с итогами выполнения коллективного договора за отчетный период. На учёте в профсоюзной организации на сегодняшний день состоит 101 человек: из них 9 чел.- административные работники, 67 педагогических работников, 2 работника- учебно-вспомогательный персонал, 6 работников в декретном и в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет. Из 101 работников членами профсоюза являются 101 человек. Общий процент охвата профсоюзным членством в нашей школе составляет 100%. В этом учебном году численность пополнилась ещё 3 педагогами.
Магамаева М.Е.обратила внимание на то, что все пункты приложения к коллективному договору выполняются, кроме доплаты 3 работникам школы за проезд к месту работы. Надбавки компенсационного характера :
 за вредные условия работы – тех. персоналу 12% от ставки, за работу в ночное  время – сторожу 50% от ставки, за обслуживание компьютерами -12% от ставки, молодым специалистам –30% от ставки и т.д.
Далее, работники школы обсудили вопрос формы одежды для учителей. Было предложено 3 варианта формы: синяя рубашка в тон платок и черная, темно-синяя юбка; белая рубашка и синий платок- парадно-выходная форма.
Далее, Магамаева М.Е. предложила на рассмотрение план работы профсоюзной организации на 2016-17 уч. год.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать работу профкома по выполнению коллективного договора   удовлетворительной.
2. Утвердить план работы проф. организации на 2016-17 уч. год.
3. Утвердить учительскую форму: синяя рубашка в тон платок и черная, темно-синяя юбка; белая рубашка и синий платок- парадная форма.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»-71, «против» -нет, «воздержались»-нет.

2. СЛУШАЛИ: Зам директора по УВР Аюпову Л.А. Она  предложила на рассмотрение Правила внутреннего трудового распорядка для работников школы, подробно остановилась на всех пунктах Правил:
1. Общее положение.
2. Прием и увольнение работников.
3. Основные обязанности администрации.
4. Основные обязанности и права работников.
5. Рабочее время и его использование.
6. Работникам запрещается.
7. Взыскания за нарушение трудовой дисциплины.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Принять правила  внутреннего трудового   распорядка для работников школы
    2016- 17уч год
2.Принять положение по охране и безопасности труда.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»71, «против» нет, «воздержались» нет.

3. Слушали: директора школы И.И.Успаева, который рассказал о необходимости создания постоянно действующей комиссии по охране труда.
Выступила ПППО Магамаева М.Е.- уполномоченным по охране труда от профсоюзного комитета предлагаю кандидатуру Чадаевой Л.Д.   .
Постановили:
Создать постоянно действующую комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии – руководитель ОБЖ Юсупова Б.Р.
Члены комиссии:
зам. директора по АХЧ Успаев И.А.
зам. директора по ВР Дансаликова А.И.
учитель химии Алхастова Р.С.
Секретарь комиссии – Абуева А.А.
Уполномоченный ПК по охране труда – Чадаева Л.Д.

Председатель 	____________ 	Магамаева М.Е.

Секретарь	____________ 	Абуева А.А.